delinquir agravado, cargo que fuera aceptado por Leonardo Antonio, con 

fines de sentencia anticipada, lo que en efecto aconteció el 24 de julio de 

2019, en la que el Juez Penal de Circuito Especializado de Tunja, lo 

condenó a cincuenta (50) mese de prisión y multa equivalente a tres mil 

seiscientos once (3611) smlmv, como autor responsable del delito de 

concierto para delinquir agravado. 

Esas actuaciones realizadas por la Fiscalía General de la Nación, 

resultan violatorias al derecho fundamental del debido proceso, 

desconociendo por completo la buena fe y la confianza legítima del